[bookmark: _GoBack]
Председателю
апелляционной комиссии
по обжалованию решений
о приостановлении осуществления
государственного кадастрового учета, государственного кадастрового учета
и государственной регистрации прав,
принятого в отношении документов,
необходимых для осуществления
государственного кадастрового учета
Шайбаковой Ф.Л.
(Ф.И.О. председателя апелляционной комиссии)
от
(Ф.И.О. заявителя)
	Почтовый адрес:

	Электронная почта:

	Номер контактного телефона:

Заявление
В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ
“О кадастровой деятельности”[endnoteRef:1] прошу рассмотреть мое заявление об обжаловании решения о приостановлении осуществления государственного кадастрового учета (приостановлении осуществления государственного кадастрового учета и государственной регистрации прав, принятого в отношении документов, необходимых для осуществления государственного
 [1:  Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 31, ст. 4017; 2008, № 30, ст. 3597, 3616; 2009, № 1, ст. 19; № 19, ст. 2283; № 29, ст. 3582; № 52, ст. 6410, 6419; 2011, № 1, ст. 47; № 23, ст. 3269; № 27, ст. 3880; № 30, ст. 4563, 4594, 4605; № 49, ст. 7024, 7061; № 50, ст. 7365; 2012, № 31, ст. 4322; 2013, № 14, ст. 1651; № 23, ст. 2866; № 27, ст. 3477; № 30, ст. 4083; 2014, № 26, ст. 3377; № 30, ст. 4211, 4218; № 43, ст. 5799, 5802; № 45, ст. 6145; № 52, ст. 7558; 2015, № 1, ст. 39, 52; № 9, ст. 1193; № 14, ст. 2019; № 27, ст. 3975, 3997; № 29, ст. 4339, 4359, 4370, 4377, 4378, 4385; 2016, № 1, ст. 11, 51, 72; № 15, ст. 2057; № 18, ст. 2484, 2495; № 26, ст. 3890; № 27, ст. 4198, 4294.]

	кадастрового учета) от

	№

	, принятого

	[endnoteRef:2] [2:  Указывается в творительном падеже полное наименование органа регистрации прав, выдавшего или направившего уведомление о приостановлении осуществления государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав.]

по результатам рассмотрения заявления о государственном кадастровом учете, о государственном кадастровом учете и государственной регистрации прав

	от

	№

	. Межевой план, технический план, акт

обследования [endnoteRef:3], представленный с указанным заявлением, подготовил кадастровый
	инженер [3:  Нужное подчеркнуть, если с заявлением представлялся соответствующий документ.]

	[endnoteRef:4]. [4:  Указывается в именительном падеже фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования в Российской Федерации кадастрового инженера, подготовившего соответствующий документ.]

Заявление представляется в связи с

	[endnoteRef:5] [5:  Указывается обоснование в произвольной форме несоответствия решения о приостановлении нормам Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ “О государственной регистрации недвижимости” (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 29, ст. 4344; 2016, № 1, ст. 51; № 18, ст. 2484, 2495; № 23, ст. 3296; № 26, ст. 3890; № 27, ст. 4198, 4237, 4248, 4284, 4287, 4294).]

	.

	Приложение [endnoteRef:6]: [6:  Указывается наименование документа, прилагаемого к заявлению (количество листов и экземпляров).]

	(на

	л. в

	экз.).

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)